
Behandling af høringssvar 

 

15 Herning – Gødstrup – Videbæk - Ringkøbing 

 

Høringsforslag Afgang fra Herning kl. 7.40 på rute 15 flyttes til rute 124. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 4 henvendelser med et eller flere emner. 

1) Ønske om øget betjening (3 høringssvar) 

2) Ønske om justering af køretider (1 høringssvar) 

 

 

Sagsbehandling Ad 1) 

2 høringssvar omhandler ønske om flere afgange, der kører via Gød-

strup.  

 

Region Midtjylland besluttede til køreplanskiftet sommeren 2023 at re-

ducere betjeningsomfanget på rute 15 til uddannelsesniveau. Kunder 

mellem Ringkøbing/Videbæk og Gødstrup blev henvist til at benytte de 

alternative rejsemuligheder, der findes, enten med busskifte i Snejbjerg 

eller benyttelse af tog mellem Herning og Gødstrup.  

 

1 høringssvar omhandler ønske om ny afgang fra Vasevej i Ringkøbing 

mod Herning, når de har fri kl. 12.25. 

 

Der er på rute 15 afgange fra Ringkøbing via Vasevej kl. 13.55 og 

15.05. På rute 124 er der planlagt afgange fra Ringkøbing mod Herning 

kl. 12.20 og 13.20, og disse afgange er tilpasset betjeningsbehovet og 

frekvensen mellem Herning/Silkeborg og Aarhus. Det er som følge heraf 

ikke umiddelbart en mulighed at tilpasse disse afgange til ønsket om en 

hjemkørsel fra Ringkøbing Gymnasium ca. kl. 12.30.  

 

Det er en mulighed for at indsætte en ny afgang på rute 15 eller 124 på 

det ønskede tidspunkt. Der er i gældende køreplan for rute 124 en af-

gang fra Ringkøbing kl. 12.50. Der har på denne afgang været 9 påsti-

gere fra de to stoppesteder (Ringkøbing Rtb. og Alkjær Lukke), der kan 

være relevante for Ringkøbing Gymnasium.  

 

Ad 2) 

1 høringssvar omhandler klage over forsinkelser fra Herning til Ringkø-

bing Gymnasium om morgenen.  

 

Midttrafik følger op på køretiden og justerer, hvis nødvendigt.    
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Beslutning Region Midtjylland har besluttet at fastholde høringsforslaget, dog med 

mulighed for mindre tilpasninger.  

 

Ad 1)  

Region Midtjylland har anbefalet, at planlagt afgang kl. 12.20 på rute 

124 justeres, så afgang bliver kl. 12.50. Bussen starter på Vasevej kl. 

12.40. 

 


